
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Зареченская основная общеобразовательная школа  

Октябрьского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗ 

03.05.2023                                                                                                                      № 99-О 

с. Заречное 

 

О мерах по организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости  

обучающихся МОБУ Зареченская ООШ в 2023 году  

 

           Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» Октябрьского 

муниципального округа от 02.05.2023 № 110-О «О мерах по организации 

каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей в Октябрьском 

муниципальном округе в 2023 году», в целях качественной организации летней 

оздоровительной кампании, создания безопасных условий жизни и здоровья детей, их 

занятости и творческого  развития   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать работу учреждения по проведению летней оздоровительной 

кампании 2023 года 

2. Назначить ответственным за проведение летней оздоровительной кампании в 

МОБУ Зареченская ООШ Ефимову Наталью Юрьевну, ответственного за 

воспитательную работу. 

3. Ответственному за проведение летней оздоровительной кампании (Ефимова 

Н.Ю.) обеспечить: 

    3.1. Охват детей всеми формами оздоровления:  в пришкольном 

оздоровительном лагере, дворовых отрядах, экскурсиях и других формах; 

    3.2. Отдых, оздоровление и занятость наибольшему количеству детей из 

многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, детей «группы риска», детей участников специальной военной 

операции; 

    3.3. Реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в период каникул; 

    3.4. Контроль за состоянием охраны жизни и здоровья детей; 



    3.5. Меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

и профилактические мероприятия по противопожарной безопасности; 

     3.6. Контроль за занятостью детей, состоящих на различных видах 

профилактического учета, с обязательным ведением карт занятости (помесячно), 

     3.7. Временное трудоустройство школьников в соответствии с требованиями  

законодательства; 

     3.8. Ежемесячное предоставление в МКУ «Управление образования» 

Октябрьского муниципального округа информации о ходе проведения летней 

оздоровительной кампании в установленные сроки; 

     2.9. Организацию образовательной и оздоровительной деятельности с детьми 

инвалидами, детьми с   ограниченными возможностями здоровья; 

     3.10. Проведение проверки спортивных сооружений и имеющегося 

спортивного инвентаря с целью профилактики детского травматизма и 

предотвращения несчастных случаев; 

    3.11. Корректировку и предоставление в МКУ «Управление образования» до 

26 мая 2023 года проведения лагерных смен тематической направленности. 

4. Открыть на базе учреждения пришкольный оздоровительный лагерь: 

1 смена -  продолжительностью 22 календарных дня с 01.06.2023 по 22.06.2023 

на 25 человек; 

2 смена - продолжительностью 21 календарный день с 26.06.2023 по 16.07.2023 

на 15 человек. 

5. Назначить директором лагеря: 

1 смена – Захарова Светлана Александровна, учитель; 

2 смена -  Матвиенко Анна Валерьевна, учитель 

6. Директору лагеря (Захарова С.А., Матвиенко А.В.): 

6.1. Организовать работу  пришкольного оздоровительного лагеря; 

6.2. Контролировать работу кружков и секций в целях развития способностей 

обучающихся; 

6.3. Обеспечить работу профильных и тематических смен; 

6.4. Обеспечить контроль за полноценным питанием детей на базе столовой 

учреждения; 

6.5. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей в 

лагере; 

6.6.  Осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма и профилактические мероприятия по противопожарной безопасности; 



6.7. При проведении массовых мероприятий. выездов организованных групп 

детей руководствоваться Постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2,43648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения. отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

7. Утвердить список работников пришкольного оздоровительного лагеря 

(Приложение № 1). 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор учреждения                                                                             Л.А. Сидоренкова 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение №1  

                                                                                      к приказу МОБУ Зареченская ООШ 

                                                                                      от 03.05.2023 № 99-О  

 

СПИСОК РАБОТНИКОВ 

пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

1 смена 

1. Захарова Светлана Александровна, директор лагеря 

2. Ефимова Наталья Юрьевна, воспитатель  

3. Мамедова Юлия Игоревна, воспитатель  

4. Посметухова Галина Васильевна, воспитатель  

5. Пыстогова Ольга Сергеевна, воспитатель 

6. Сидорова Лариса Владимировна, педагог-организатор 

7. Дорохина Анжела Казанферовна, уборщик служебных помещений 

 

2 смена 

1. Матвиенко Анна Валерьевна, директор лагеря 

2. Варламова Татьяна Владимировна, воспитатель  

3. Ефимова Валентина Борисовна, воспитатель  

4. Яковлева Надежда Сергеевна, воспитатель  

5. Ясянькина Вера Андреевна, воспитатель 

6. Дорохина Анжела Казанферовна, уборщик служебных помещений 

 

 

 


